
ORDINANZAN. 4 del 06/04/2023
Oggetto: Modifica dell'orario di apertura dei cimiteri comunali di Soliera

IL SINDACO
Visti: L’art. 51, c. 1, D.P.R. n. 285 del 10.09.1990, che attribuisce al Sindaco compiti dimanutenzione, ordine e vigilanza dei cimiteri; L’art. 50, c. 7, D. lgs. N. 267 del 18.08.2000, che assegna al Sindaco la competenza astabilire gli orari di apertura delle strutture ed uffici pubblici; L’art. 49 del Regolamento Comunale di Polizia Mortuaria vigente, approvato condeliberazione del Consiglio Comunale n. 30 del 27/3/2014 e modificato con deliberazionedel Consiglio Comunale n. 26 del 09/4/2019;
Considerato che, attualmente, l’orario di apertura al pubblico dei cimiteri comunali è 8:00 – 17:00nel periodo invernale (1 ottobre – 31 marzo) e 8:00 – 18:30 nel periodo estivo (1 aprile – 30settembre);
Preso atto che si è reso opportuno modificare l’attuale orario di apertura dei cimiteri di Solieraanticipando l’orario d’ingresso dalle ore 8:00 alle ore 7:30, solamente per le visite alle sepolture;
Visti: Il D.lgs. 152/2006 e ss.mm.ii; Il Decreto Legislativo 18/08/2000, n° 267;
Ritenuto di dover disporre in merito

ORDINA
Con decorrenza dalla data del presente provvedimento, che l’orario di apertura al pubblico deicimiteri comunali di Soliera, solamente per le visite alle sepolture sia così definito: Periodo invernale (1 ottobre – 31 marzo) 7:30 – 17:00; Periodo estivo (1 aprile – 30 settembre) 7:30 – 18:30.

DISPONE
Che la presente ordinanza sia portata a conoscenza della cittadinanza mediante: pubblicazione all’albo pretorio on line del Comune; affissione presso i cimiteri comunali per permettere l’agevole visione da parte dei cittadini; ogni più ampia comunicazione, compresa la pubblicizzazione sul sito web comunale;
Che le disposizioni di cui alla presente ordinanza hanno validità illimitata e potranno esseremodificate, annullate e sostituite solo con specifico e analogo provvedimento;



Che la presente ordinanza sia trasmessa per l’esecuzione a: Responsabili dei Settori del Comune di Soliera; Corpo Polizia Locale dell’Unione Terre d’Argine.
INFORMA

Che avverso il presente provvedimento è ammesso entro 60 giorni dalla pubblicazione all’AlboPretorio, ricorso al TAR territorialmente competente.
IL SINDACO

f.to SOLOMITA ROBERTO
Documento informatico sottoscritto digitalmenteai sensi dell'art. 20 e seguenti D.Lgs. n.82/2005


